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GAZETA LWOWSKA
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Cany pranumaratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2  -,kw »rt. I r —  
t  dostawą do domu . mies. zł.2'40, kw art 7*— 

Na prowincji z prze-
zylką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. ? '—

Zagranicą. . . .  . mies. zł. 5 '—.kw art. 1 5 ’—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
N° 50 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: 
IWOW, U L .  ZIMOROWiCZA 15 I. p .

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Cany ogłoszart:
Za I wiersz milimetr. (6*/, cm. szer.) w zwy .tych ogłoszeniach 
te. M , w .adesłanem i w nekro.ogach ar. M , w kronice, repeiw 
tuar, dziat gospodarczy, paski i tekście g r  Tł, rod nagtdw* 
ki - n r i pierwszej stronie zł. 1 '— . Tabelaryczne o S i prc. dro- 
łej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. I I ,  kupno 
i sprzedał słowo g r . 11 , tr.atrymnni-lne. korespondencjo 
prywatne iłow o gr. 10, d la poszukujących pracy gr. I.  
Z zas.rztłenlem miejsc łS  prc. Zagraniczne o M  prc. drołt).

TRZECI ZRÓWNOWAŻONY 
BUDŻET.

Prelim inarz budżetow y 1938*1939 za* 
m yka się w dochodach i w ydatkach 
kwoeą 2,447 mil. zł. z drobną nadwyż* 
ką dochodów nad w ydatkam i. Zgod* 
nie zatem z przyjętą przez R ząd zasadą 
bezwzględnego utrzym ania równowagi 
budżetow ej będzie nowy budżet, bio* 
ląc pod  uwagę w ykonanie roku  budże* 
towegir 1936*37 i budżet na ro k  1937*38, 
trzecim z kolei zrównoważonym  budże 
tern państwa.

W yszliśm y więc ostatecznie z okre* 
su, w którym  widm o deficytu budżeto* 
wego nie pozwalału na jakąkolw iek 
konsekw entną planowość w gospoda** 
ce państwowej i kładło się tamą wpo» 
przek nadchodzącej poprawie gospo* 
d.irczej.

Przełomowym w tej mierze mo* 
memem była jesień 1935 r., k iedy po 
raz pierwszy opracow any został preli* 
m inarz budżetowy, oparty  na zasadzie, 
że w ydatki państw a nie mogą pod żad* 
nym  w arunkiem  i pozorem  przekra* 
czać dochodów .

Znaczenie tego fak tu  iest doniosłe. 
W iem y, że przez szereg lat mieliśmy 
do zwalczania niedobor, k tó ry  pochła* 
niał wszystkie rezerwy finansowe, na* 
grom adzone w okresie „prosperity", 
poprzedzającej tzw. lata kryzysowe. 
M usieliśmy w tedy walczyć o  stałość 
naszej w aluty a zarazem sypać wały o* 
chronne przed narastał „em deficytu, 
k tóry  w tych ponurych latach w o wie* 
le zasobniejszych. niż nasze, pań* 
stwach urastał do m iliardowych kwot. 
M usieliśmy zatem wciąż oszczędzać, re 
dukować, obniżać w ydatki. N ie mogli* 
śmy myśleć o ekspansji gospodarczej, 
bo niezrównow ażony budżet stawał na 
przeszkodzie wszelkim śmielszym po# 
czynaniom.

I dopiero z chwilą, gdy zdołaliśmy 
budżet zrównoważyć, puwstala zgoła 
r-owa sytuacja, ta właśnie, k tóra obec* 
r.ie wydaje realne i konkretne owoce- 
globalna suma preliminarza, dawniej z 
roku na rok  opadalaca w dół, poczyna 
się z pow rotem  piąć w  górę. W zrasta 
ona teraz już o 131 mil. zł. O tyle zwię 
kszają się dochody państw a i tyle też 
w ięcej możemy wydawać na cele, zwią* 
zane z potrzebam i państw a i społeczeń# 
stwa. , :

O ile tedy pierwszą dodatnią stroną 
nowego prelim inarza jest fakf równo* 
wagi budżetowej, to  dalszą dodatnią 
stroną jest to, że nie tvlko nie znajdu* 
jem y w nim nowych podatków , lecz 
mamy obniżkę jedn tgo  z istniejących.

Trzecią dodatnią stroną jest fakt 
zwiększonych w ydatków  na oświatę i 
drogi. N iski stan oświaty i fatalny 
stan komunikacji, to dwie wielkie na* 
sze bolączki. Z szczególną zaś satysfa# 
keją przyjm uje społeczeństwo wiado* 
mość, że najbliższy budżet odda do dy 
spozycji m inisterstwa spraw  wojsko* 
wych o  32 mil. więcej niż dotychczas.

O statn ia wreszcie dodatnią stroną 
prelim inarza jest zwiększenie wpłat Jo  
skarbu ze strony m onopoli i przedsię* 
biorstw  państwow ych.

Nie ulega wątpliwości, że wykona* 
nie planu budżetów ego nastąpi bez wiy 
kszych odchyleń od  preliminowanych 
sum. Zam knięcia miesięczne za szereg 
miesięcy wykazują zw rost wpływów 
podatkow ych, dzięki czemu Skarb Pań 
stwa może z miesiąca na  miesiąc wyka* 
zywać realne nadw yżki budżetowe.

Z kolei społeczeństwo musi podjąć

Musimy zatrudnić wszystkie bezczynne ręce.
W arszaw a. 13. 11. (PAT). M jnistei 

Opieki Społecznej M. Kościałkowski 
wygłosił w dniu 12 b. m. przez radio 
następujące przemówienie na temat:

„Przyszłość nasza — w powszech* 
nym zatrudnieniu".

Czyście słyszeli obywatele wczoraj 
rytm iczny krok pięćdziesięciu dwóch 
batalionów młodzieży polskiej, która 
w bratnim  marszu z Armią w dniu 
rocznicy O dzyskania Niepodległości, 
sprezentow ała broń m oralną i fizycz
ną przed Majestatem Rzeczypospoll* 
tej?

Czyście widzieli te junackie twarze 
i sprężone mięśnie, dla których, zeft 
się, nie ma trudności nie do przezw y
ciężenia, nie ma siły wrogiej którejby 
ulec mieli?...

Czy ktokolw iek wątpi jeszcze w re* 
alizację zjednoczenia w N arodzie, gdy 
mu postaw iona jest przed oczy wielka 
idea, iaką stała się idea obrony Pol* 
ski, jako plon m oralny najszerzej poję

tych poczynań twórczych. Czy nie je* 
steście z  tego zbratania dum ni w raz z 
W odzem  Naczelnym, p rz td  którym  
przedefilowała i sprężyła się moc orę* 
ża i sprawności polskiej?

Przeżywane te wrażenia defilady 
przyw iodły mi na pamięć rok 1920, 
k iedy to słabo wyposażona i na pręd- 
ce zorganizowana armia stoczyła zwy* 
cięsko pod w odzą M arszalka Piłsud
skiego „O siem nastą w dziejach św iata 
decydującą bitwę".

Kiedym oglądał wczoraj te hufce 
zbrojne, z  którym i ramię w ramię 
dumnie kroczyły bataliony młodzieży 
wszelkich odcieni polskiej myśli poli* 
tycznej i społecznej, kiedym  oglądał 
prezentowaną przed W odzem  Naczel
nym broń wszystkich rodzajów, o któ* 
rej nie śniło się zwycięskim wojskom 
1914 i 192(kgu roku, stwierdziłem dla 
siebie raz jeszcze wielką prawdę: że 
w Polsce każdej chwili gotowy jest 
spetniż śifc „C ud nad W isłą", cud zje-

Rozłam w Lidze Obrony Praw 
Człowieka.

Paryż. 13. U . (PA T .) „Le M atin" po 
daje dziś interesujące inform acje na te* 
mat rozłamu, jaki dokonał się w cen* 
tralnym  Komitecie I igi O brony Praw 
Człowieka i Obywatela, której prze* 
wodniczy znany działacz lewicowy i 

masoński prof W iktor Basch. Sied* 
miu członków Zarządu Ligi ustąpiło z 
tego zarządu, motywując swój k ro k  w 
liście w którym  oskarżają Zarząd Ligi 
o prowadzenie polityki stronniczej, 
zbyt da 'eko  dostosowującej się do  in* 
teresów komunizmu. O statni rok  — 
brzmi deklaracja siedmiu członków — 
wykazuje, iż Liga sprzeniewierza się 
swym zadaniom  na rzecz oportunizm u 
politycznego. O d roku bowiem stanęło 
przed Ligą zagadnienie procesów mo* 
skiewskich i doraźnych sądów skazu* 
jących na śmierć w Rosji sowieckiej

setki ludzi. Pomimo całorocznej pracy, 
komisja, zajmująca się tą  sprawą, a któ 
ra opracować miała deklarację Ligi, po  
tępiającej stosowane w Rosji sowiec* 
kiej m etody terroru, dotychczas nie 
zdołała dojść do żadnych wyników. W  
zakresie drugiego zadania Ligi, jakim  
jest obrona praw dy przed Ligą stanęła 
kwestia wystąpienia przeciwko polity* 
re kłamliwej kam panii wprow adzonej 
przez dziennik kom unistyczny ,L'Hu* 
manitc". Również w tej sprawie w cią 
p;u całego szeregu miesięcy Liga nie 
zdołała zdecydować się na zabranie 
głosu. W  tych warunkach, członkowie 
znajdujący się w mniejszości, uważając 
że Liga dla względów oportunistycz* 
nych, w celu oddania usługi polityce i 
propagandzie sowieckiej, skazała sa* 
ma siebie na bezczynność.

Katastrofalne osunięcie się góry.
Tokio. 13. 11. (PA T.) Agencja Do- 

m ti donosi: W  dzisiejszej katastrofie 
osunięcia się góry w pobliżu kopalni 
miedzi w Kaneshik, znalazło śmierć 
nie 500 — jak  to początkowo podano 
— lecz 300 górników  i urzędników  ko 
palni. B iuro zarządu oraz 50 domów 
górników, położonych na stoku góry,

Stan ofiar katastrofy samolotowej.
W arszawa. 13. 11. (PA T .) O fiary  ka 

tastrofy Samolotowej p. Pelagia Poto* 
cka oraz pruf. Kazimierz Pelczar leżą 
w szpitalu św. Józefa (ul. Emilii Pla* 
ter). Pozostali ranni — w Instytucie 
chirurgii urazowej szpitala im. Mar* 
szalka J. Piłsudskiego znajdują się pod 
opieką dr. Leyittoiuc.

Stan zdrow ia ofiar katastrofy  przed* 
stawia się jak następuje; Pani Potocka 
Pelagia nie odzyskała jeszcze przytom* 
ności, jednak stan jej zdrowia m e bu*

dzi obaw  i lekarze spodziewają się ry# 
chlej poprawy. P. Kazimierz Pelczar — 
stan zdrow ia zupełnie dobry. P. Tau* 
sig — stan zupełnie dobry. P. W ilhelm  
Beer — po nastawieniu zwichniętej no 
gi, czuje się dobrze. Pani Beer, odnio* 
sła obrażenia kości miednicy. Inż. 
Braun — ogólne potłuczenie, stan do# 
bry. P. Bluszcz, radiooperator — lek* 
kie obrażenia twarzy, stan dobry. Pi* 
lot W itkow ski — złamanie prawej 
nogi — stan zadowalający.

starania o osiągnięcie równowagi finan j wszelkiego rodzaju a wreszcie co 
sowej tam wszędzie, gdzie dotychczas ' jest nie mniej ważne — i w  każdym  go 
jej me ma. A  więc zarów no w  gospo# j spodarstw ie indywidualnym . Równo* 
a  arce związków sam orządu terytorial# i waga budżetow a jest bowiem podsta* 
nego jak i w  instytucjach publicznych ' wą zdrowej gospodarki. G d.

zostało doszczętnie zniszczonych lub 
uniesionych przez osuwającą się zie* 
mię. Równocześnie nastąpił wybuch 
składu prochu, pow odując pożar bu* 
dynków  fabrycznych. Praca kilkuset 
strażaków, usiłujących ugasić pożar, 
była w wysokim  stopniu utrudniona 
przez zadym kę śnieżną.

dnoczenia, ofiary i oddania siebie bez 
reszty przez każdego obywatela dla 
wielkiej ojczyźnianej sprawy 

W  r. 1920 obok  geniuszu W odza te 
były właśnie elementy cudu zwycię* 
stwa nad przeważającymi silami wroga.

Ożywieni najlepszym nawet duchem 
i wolą, nie wzmożemy dostatecznie sil 
obronnych Polski, nie opancerzymy i 
nie uczynimy jej odporną na wszelkie 
przeciwności losu, nie dźwigniemy kul* 
tury  naszej, nie dotrzymamy kroku w 
pochodzie cywilizacyjnym świata,

jeżeli nie poznam y i nie pogłębimy 
jeszcze jednej* wielkiej praw dy, za# 
wartej w tytule mojego przemó* 
wienia „Przyszłość nasza — w  po# 
wszechnym zatrudnieniu4*. C hłop, 
robotnik , inteligent — każdy  musi 
się znaleźć przy swoim warsztacie 
pracy, by  w szybkim  tem pie do# 
równać wysiłkom innych narodów  

i państw .
Jak to czynić, by bezrobotny znalazł 

przede wszystkim zatrudnienie, a po* 
wtóre, by ofiarow any na pom oc zimo* 
wą grosz społeczny w  możliwie najwię 
kszej części swej zwrócił się w postaci 
pom nożonych dóbr społecznych?

Rozwiązanie tego zagadnienia rozu* 
miem w sposób następujący:

Każdy obywatel, k tó ry  z jakiego* 
kolw iek tytułu ma możność za* 
trudnienia siły najemnej w jakiej* 
kolw iek ilości godzin, niech to 
uczyni w okresie zimowym. 
W szystkie warsztaty, k tóre na 
skutek o żywienia gospodarczego 
m ogłyby mieć pracę ponad nor* 
malny dzień roboczy, niechaj nie 
przeciążają posiadanych sil robo* 
czych, a angażują je sposród bez* 
robotnych, naturalnie, gdzie na to 
pozwalają względy kwalifikacym e 
i inne. M usimy dążyć do tego, by 
wszelkie roboty  w gmachach za* 
.nkniętych, oraz instalacyjne, ka* 
nalizacyjne, a więc te, k tóre nic są 
zależne od w arunków  atmosfeiry# 
ornych, nie były odkładane do 
wiosny, a w ykonane zostały pod* 
czas zimy. Ze swej strony Ogólno* 
Polski Komitet Pomocy Zimowej 
Bezrobotnym  uczyni wszystko, by 
w roku bieżącym uwielokrotnić 

równow artość odpracowanych 
świadczeń.

Będziemy się starali za zebrane na 
rzecz bezrobotnych fundusze przede 
wszystkim  ich zatrudnić, a już tym, 
dla których z przyczyn m aterialnych 
praca się nie znajdzie — pomóc doży* 
wianiem, opałem i odzieżą.

D Z IE Ń  PO L IT Y C Z N Y .
W arszawa. 13. 11. (PA T.) P an Pre

zes Rady m inistrów gen. Sławoj Skład 
kowsk złożył dziś w izytę JE. ks. kar# 
dynałowi R akow skiem u, oraz przyjął 
senatora A rtu ra  Śliwińskiego.

O D S Ł O N IĘ C IE  PO PIE R SIA  M A R 
SZ A Ł K A  ŚM IG ŁEG O -R Y D ZA .
Rawicz. 13. 11. (P A T .) W  dniu Swię 

ta Niepodległości nastąpiło w  Korpu# 
sie kadetów  w Rawiczu odsłonięcie w 
w estibulu budynku  szkolnego, popier* 
sia Naczelnego W odza, M arszałka Pol 
ski Edw arda Smigłego*Rydza.
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Wiadomości bieżące.
Sobota113

TISTOPADA

Stanisława 
Jutra: Józefata 

Wschód słońca 6‘52
Z ad .ód  .  15-48

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30: „Gdzie dYbel nie

może.
Niedziela godz. IZ „W  noc świętojań* 

ską". — Godz. 15.30 „Jutro niedziela". — 
Poniedziałek godz. 19 30 „Jutro niedziela'

TEATR ROZM AITOŚCI.
Sobota .godz. 10 „Legenda' .
N iedziela godz. 15.30 „Żabusia" — God_.

19.30 „Gdzie diabeł nie może"
Poniedziałek godz. 19.30 Żabusia".

K IN O i EATRY.
APOLLO: „Parada gwiazd Warszawy"

i „Janosik — hetman zbójnick'
CASINO: „Gdy kwitną bzy“ (Maylime) 
CHIM FRA: „Ucieczka ku szczęściu". 
EUROPA: „Ich stu i ona jedna". 
KOPERNHK: „Znachor1' wg powieści

Dołęgi Mostowicza.
MARYSIEŃKA: „Detektyw z H onolu.

lu“ i „Zapomniana symfonia".
M UZA „Róz '
P A JA C E: „Skłamała..u“.
PAX: „Pieśń miłości" z J. Kiepurą.
RAJ: „Ogród Allacha".
R1A1TO: „Spotkali się w Paryżu". 
STYLOWY: „Piętro wyżej" i rewia. 
SW1T: „M ar1. Stuart" i dodatki.
T O N : „Trafalgar .
U CIECH A : „Cygańskie dziewczę" i re« 

wia.

FOTOPLASTIKON, pl. Mariacki 5.
„Ren Piękne zdjęcia z natury ’ widoki 

starożytnych zamków,

— Teatr W ielki dziś w sobotę o godz. 
8 wiecz., daje powtórzenie arcydzieła Wy* 
spiańskiego „Legenda" w premierowej obsa* 
dzie p p .: Zbterzowska, Machalski, Mada* 
liński, Szymański, w inscenizacji i reżys.
H. Szletyńskiego, w monumentalnej oprą* 
wie M. Różańskiego. Dzisiejsze przedstawić 
nie zostało zakupione przez Tow. Szkół Lu* 
dowych — abonamenty i zniżki akadem. 
nieważne.

— Teatr Rozmaitości dziś o godz. 7.30 
po cenach zniżonych, daje po raz przed* 
ostatni kapitalnie w e o łą  komedię R. Nie* 
wiarov.tcza „Gdzie diabeł me może..." z 
pp.: Paszkowską, Kalinowskim, Leliwą, Mie 
rzejewskim. Abonament 1 oraz zniżki aka* 
dcmickie.

— Jutrzejsze niedzielne popołudniowe 
przedstawienia po cenach zniżonych dadzą 
powtórzenia: w Teatrze Wielkim o godz.
3.30 pop. J w ro  medzaela" w premierowej 
obsadzie 7 p. J. Warneckim w roli bohatera 
sztuki, w Teatrze Rozm. o 3.30 G. Zapol* 
skiej „Żabusia" z p p .: Aiikwicz*Szyjkow* 
ską i Guttncrem w rolach głównych. Wa* 
żne abonamenty.

— Nowe [jnaniery Teatrów  Miejskich 
W  przygotowaniu zespołu znajdują się dwie 
premiery, które ukażą się w  przyszłym tygo 
dniu: w Teatrze W. komedia M. Gogola 
„Swaty" w reżyscri' H. Szletyńskiego, w 
Teatrze Rozm. współczesna komedia St. 
Kied” vńskiego „Ten i tamten" w reżys. J 
Szyndlera.

• O pera — Teatr Wielki. — W  nie* 
dzielę 14 b. m. dana będzie prztpiękna o* 
pera Czajkowskiego „Eugeniusz Onegin" 
pod d zn ikomitego kapelm. W. Bierdia* 
,ewa. W  roli Tatiany wystąpi p. Maryla 
Karwowska, zaliczająca tę rolę do najlep* 
szych w swoim bogatym repertuarze. Leń* 
skiego śpiewa ulubieniec całej Polski, lau* 
reat konkursu radiowego p. Janusz Popia w. 
ski, jako Onegin wystąpi świetny baryton 
p. Zenon Dolnicki, Olgę śpiewa p. Haliń* 
ska. księcia Gremina p. Roman Wraga, La* 
ring p. Hinglerówna. Nianię p. Sfonie.w* 
ska. Reżyseruje p. Al. Ułuchanow. Kierów* 
nic:.-.o opery nie szczędzi trudów, aby przed 
stawienie to wypadło wspaniale pod każ* 
dym względem. Ostatnie przedstawienie o* 
p irow e odbędzie się we wtorek 16 b. m. 
„Cyrulik sewilski". Bilety w kasach Teatru 
i w księgarni G. Seyfartha, Akademicka 6.

KOMUNIKATY.
— Małopolskie Towarzystwo Ogrodnicze

we Lwowie urządza w niedzielę 14 bm. o 
godz. 17*ej orzy ul. Hetmańskiej 20 w sali 
Muzeum Przemysłowego bezpłatny odczyt 
z przeźroczami pud ryt. „Ogrodnictwo Pas 
■ryża i jego okolicy", który wygłos, inspek* 
to r rlamtaoji miejskich p. Rafał Srririński. 
Po odczycie nastąpi rozdanie roślin i kwia* 
tów doniczkowy eh.

— Jubileu jow y 'efcny wieczór dyskusyj* 
ńy ua ądza 7=>w. Zw. Literatów Polskich w 
iPonaedeiałek 15 bm. 6 godz. 19*ej w parte*

Kasyna i Koła Lit. Art. Dyskusję 
‘ i, . '! *  *»Fudk„ ja społeczna teatru" zagai 

*®Ją dr. Tymon Terlecki z Warszawy.

KRONIKA HtŁISKA-
Nieszczęśliwy upadek z trmpwaju. Na ul.

Kazimierza W ljH egg u wyIÓru ul 'w 
Anny wypad! wczoraj z traflwąjll niejaki 
M arian Baranauk, gTajek uliczny. 1‘n., nał 
on wstrząsu mózgu, Ofierre wyya il u lc, 
karz Pogotowia ratunkowego udz:elil pierw 
szej pomocy.

Do mieszkańców Lwowa!

Akademia Niepodległości 
w Teatrze Wielkim.

W  ramach święta Niepodległości wieczo* 
rem w sali Teatm  Wielkiego w obecności 
przedstawicieli w Ldz odbyła się uroczysta 
akademia. Gdy w loży prezydialnej ukazali 
się: p. wojewoda Biłyk i gen. T o k a r z e  wsi-'i, 
Oikiestra odeg.ala hymn państwowy.

Na wstępie orkiestra Filharmonii lwów* 
skiej pod batutą, dyr. A. Sołtysa odegrała 
„Polpnez Asdur' Ch*pina, po -.zym art. 
śpiew. Maria Kanpe odśpiewała dwie. legio, 
nowe pieśiii Niewiadomskiego. Po recytacji 
dyr. J. W ameckiego odtworzone zostało 
„Morskie Oko" Noskowskiego. Na zakoń* 
czenie zespół artystyczny teatrów miejskieii 
odegrał „Warszawiankę" Wyspiańskiego w 
inscenizacji Szletyńskiego.

Odznaczenia w dniu Święta 
Niepodległości.

Złoty Krzyż Zasługi m. in. otrzymali:
Za zasługi W zakresie poiwnry i opieki 

nad bezrobotnym i: Bronisław Laskownicki 
we Lwowie.

Za zasługi m  polu  pracy zawodowej: 
Pracownicy Polskiego Radia: P iotr Gurt* 
dci, W itold Korecki, Juliusz Stefan Petry, 
Edm, Rudnicki.

Za zasługi na polu pracy zawodowej w 
przemyśle: inż. Stefan Dażwań^ki, inż. A* 
dam _ Mc "mon, inż. Emil Piwoński, dr. St.i 
nisław Schaetzel.

Za zasługi na polu pracy zawodowej i 
społecznej w rolnictwie.: inż. Mieczysław
F łłdańsk i, inż. Ignacy Kinel.

Za zasługi na polu pracy naukowej: dr. 
Stefan Kaczmarz, doc. Politechn Lw„ ad* 
itmkci Polit. Lw.: dr. Kazimierz Mierzyński, 
idr. inż. W łodizmierz Roniewicz, dr. Janina 
Symewrska, inż. Stanisław Szerszeń.

P O D Z IĘ K O W A N IE  G E N . TOKA* 
R ZEW SK IEG O .

W  związku z imponującą manifesta* 
cją w dniu Święta Państwowego ll*go 
listupada br., będącą żywym dowodem 
zbratania Arm ,i ze Społeczeństwem 
pod  hasłami obrony Państwa, D*ca
O.K. gen. Tokarzew ski w dniu 12 bm. 
w sali konferencyjnej Komendy Mia* 
sta podziękow ał zebranym  dowódeum 
poszcergólnych jednostek wojskowych 
za wzorowe zorganizowanie defilady, 
reprezentantom  organizacyj społecz* 
nych i młodzieżowych za gremialny 
udział w pochodzie, reprezentantom  
Zarzadu miejskiego za przyczynienie 
się do uświetnienia uroczystości, a 
w końcu Staroście grodzkiem u i Kos 
mendzie P.P. miasta Lwowa za utrzy* 
manie wzorowego porządku i ładu w 
czasie tych uroczystości.

Ciężkie doświadczenia ludności cy 
wilnej krajów, które w ostatnich la
tach nawiedziła pożoga wojny jest dla 
społeczeństw świata dobitnym sygna* 
lem ostrzegawczym.

•Straszne skutki ataków lotniczych, 
których świadkami jesteśmy, wywołu. 
ją w każdym z nas głębokie współ
czucie Wywołać one jednak także 
winny głębokie zastanowienie, gdyż 
przyczyną tych nieszczęść i niedoli lud 
ności cywilnej, jest nieprzygotowanie 
do obrony przeciwlotniczej.

Pomni odpowiedzialności jaka na 
nas ciąży za nieszczęścia i niedolę wła 
sną, naszych dzieci i najbliższych, na* 
uczeni nieszczęściem innych, przystą* 
pić musimy bezwłocznie do organiza
cji i przygotowania samoobrony lud
ności cywilnej, na wypadek nalotu sa* 
molotów nieprzyjacielskich.

Całym sercem poprzeć musimy akcję 
władz administracji ogólnej i L'gi 
O brony Powietrznej i Przeciwgazo* 
wej, które rozpoczęły organizację sa
moobrony ludności cywilnej.

W  każdym domu, w każdej kam,e* 
nicy, znaleźć się muszą osoby chętne 
przeszkolone w obronie przeciwlotni* 
czej, mogące kierować akcją samoobro 
ny, umiejące nieść pomoc zagrożonymi.

Osoby te spełniać będą zaszczytny 
obowiązek komendantów domów, blo
ków domów i ich zastępców.

Wzywamy wszystkich, którym nie | 
obcą jest dola bliźnich, którzy świa

domi są roli i znaczenia tych tak waż 
nych przygotowań, by dobrowolnie 
zgłaszali się do Miejskich Urzędów 
dzielnicowych, które przydzielą ich na 
bezpłatne kursy dla komendantów 
d umów, bloków dom 5w wzgi ich za* 
stępców1.

Zgłaszać się winni dobrowolnie ko
biety, oraz mężczyźni nie podlegający 
służbie wojskowej (kat. C i D) w ter* 
minie do dnia 2() listopada b r.

Po tym terminie władze zmuszone 
będą z urzędu wyznaczać komendltw 
tów domów i bloków domów, oraz ich 
zastępców.

Tak władze administracji ogólnej, 
jak też Liga O brony Powietrznej' i 
Przeciwgazowej przywiązują dużą wa
gę do dobrowolnego zgłaszania się 
mieszkańców. Dobrowolne zgłaszanie 
się będzie wyrazem głębokiego zrozu
mienia konieczności organizacii samo* 
obrony ludności cvwilnei, oraz ułatwi 
tak władzom administracji ogólnej, 
jak i LOPP, wywiązanie się z powie* 
rzonych im zadań.

Pamiętajmy, że tylko silna organiza
cja samoobrony ludności cywilnei o* 
chronić nas może od strasznych skut* 
ków ataku lotniczego.

Zarząd
Okręgu W ojew ódzkiego LO PP 

we Lw owie
Zarząd 

Król. stoi. miasta Lwowa

Z G O N  S. P . Z B IG N IE W A  UNI* 
ŁO W SK IEG O .

W arszawa. 13. 11. (PAT.) LTb. nocy 
zmarł w W arszawie, przeżywszy 28 lat 
ś. p. Zbigniew Uniłowski

K U R A T O R  Z . N . P. M U SIO Ł  PRO SI 
O  Z W O L N IE N IE .

W arszawa, 13. 11. (PA T.). W  dniu 
12 listopada b. r. m inister wyznań reli* 
gijnych i oświecenia publicznego prof. 
dr. W ojciech Swiętosławski przyjął P- 
Pawła M usioła, kóry złożył ministro* 
wi podanie o spow odow anie oow oła1 
nia go ze stanowiska kurato ra Zwiąż* 
ku Nauczycielstwa Polskiego. Prośba 
ta została uwzględniona.

Zgodnie z zapowiedzią m inistra 
Swięrosławskiego, w przyszłym tygo* 
dniu będzie powołana do współpracy 
z nowym kuratorem  ZN P, sześcio oso* 
bowa rada złożona z 3 nauczycieli i 3 
urzędników  adm inistracji szkolnej.

PO ŚW IĘ C E N IE  PL A C Ó W E K  ROL* 
N  i c z o -s i p o ł d z i e l c z y c h .

Stanisławów. (PA T .) W  Olejowej 
Korolówce pow. H orodenka, odbyło 
się uroczyste poświęcenie nowo zorga* 
nizowanego sklepu Kółka Rolniczego 
i Stacji śmietankowej. U dział w uro* 
czystości, obok przedstawicieli O T. 
R., Polskiej Spółdzielni Mleczarskiej, 
T. S. L. i osadników  polskich z Karta* 
nii i K om iów ki wzięli przedstawiciele 
władz z wicestaroatą Smolką na czele. 
A k tu  poświęcenia dokonał proboszcz 
z W oronow a ka. Zygm unt Staniszew* 
ski.

L U D N O ŚĆ  W O Ł Y N IA  D L A  A R M I[
Łuck. 13. 11. (PA T .) W  ramach uro* 

czystość* Święta Niepodległości od* 
by ło sie w Łucku w dniu  11 listopada 
wręczenie miejscowemu pułkow i pie* 
chory 2 armat przeciwpancernych 1 8 
karabinów m aszynowych wraz z 12 
konnym  zaprzęgiem, zakupionych z 
dobrow olnych składek ludności powia 
tu  i m u sta  Łucka za sumę 125.000 zł.

N a  uroczystość przybył reprezen* 
tant M arszałka Śmigłego*Rydza, mspe* 
k to r Arm ii gen. dyw. Burhardt*Buka* 
cki.

Ż Y C Z E N IA  ŚPIE W A K Ó W  D L A  
PR E Z Y D E N T A  M IA STA .

W czoraj w przeddzień imienin prezy 
denta miasta dr. Stanisława O strowskie 
go, połączone chóry śpiewackie, nale* 
żące do  M ałopolskiego Zw iązku śpie* 
wackiego, którego jak  wiadom o prtze* 
sem jest p. prezydent O strow ski, urzą* 
dziły mu uroczystą serenadę pod batu
tą dy r Kołaczkowskiego. C hóry  od* 
śpiewały kilka pieśni, po czym orkie* 
stra miejska i orkiestra Miej. Zakładu 
sierót odegrały kilka utworow. Licznie 
zgrom adzona publiczność urządziła 
również prezydentowi Ostrowskiem u 
gorącą owację. Po serenadzie delegaci 
Zwi ązku udali się do p. Prezydenta i 
złożyli mu serdeczne gratulacje.

Z  TEA TR U  W IE L K IE G O .

Manon —  J Masseneta.
Jak już raz podkreśliłem  ta  piękna, 

w w ybitnie pastelowych tonach utrzy* 
mana opera J. M asseneta, góruje bez* 
wątpienia nad „M anon" Pucciniego, 
jakkolw iek Puccini, duchow y uczeń 
Masseneta, osiągną) później bardzo 
wysoki poziom twórczości w „Cygane* 
rii", „Tosce" a przcdcwszystkiem  w 
„M adame Butterfly". „M anon" Masse* 
neta wzrusza bezpośredniością wyrazu, 
subtelnie oddanym  stylem epoki i szla* 
chelnością linii kom pozycyjnej. Tem 
trudniejsze jest zadanie śpiewaków i 
wykonawców.

Tegoroczne przedstawienie „M anon" 
jest bezsprzecznym sukcesem kierów* 
nictwa opery. P. M aryla Karwowska, 
pełna w dzięku odtwórczyni „M anon" 
włada pięknym  sopranem  o typow o li* 
rycznym charakterze. N a największe 
uznanie zasługuje wzorowa, rzadko 
spotykana dykcja tej artystki. G ra  sce* 
niczna szlachetna, pełna głębokich ak* 
centów. Równie wysoko kwabfikowa* 
nym  śpiewakiem jest p. Janusz Popław 
ski, rozporządzający tenorem  niezbyt 
silnym, lecz za to  szlachetnym w 
brzmieniu, zbliżającym się do w zorów  
włoskiego „bel canta". Liryczna arja 
przy stoliku (ak t 2) spotkała się z za* 
służonym, entuzjastycznym aplauzem. 
D obry był w  charakterystycznej roli 
gwardzisty Lescaut p. St. Romanow* 
ski, baryton opery krakow skiej. Swie* 
tny głosowo i jak zawsze precyzyjny w  
grze, był p. W raga w  roli ojca kawale* 
ra de G reiux. Reszta obsady bez za* 
rzutu. W  .nscenizacji p. U łachanow a 
zwracały uwagę znacznie większa w  
porów naniu z rokiem  ubiegłym starań* 
ność i pietyzm, zwłaszcza w scenie zbio 
rowej aktu 4*go (kasyno gry) Kóstiu* 
my bardziej dobrane i stylowe.

D yrygent p. Józef L th r tr  prow adził 
ork.estrę po  mistrzowsku, wycieniowu 
jąc do ostatecznych granic piękno par* 
ty tu ry  Masseneta

Juliusz Masłowski.

1 N O W Y  W IC E M IN IST E R  OSW IA* 
TY.

W arszaw a. 13. 11. (PA T .) Pan Prezy 
dent R. P. m ianow ał dyrektora depar* 
tam entu pro f dr. Jerzego Aleksandro* 
wicza podsekretarzem  stanu w Mini* 
sterstwie W . R. i O . P.

W Y JA Z D  N A  T O U R N E E  Z A G R A 
N IC Z N E .

i W arszaw a. 13. 11. (PA T .) Dziś w so* 
botę wieczorem opuszcza W arszaw ę w 
drodze dn Paryża balet polski udający 
się na wielkie tournee europejskie.

Balet polski zorganizowany został 
przez Towarzystwo Polskich W ido* 
wisk artystycznych sp. ak. którego dy* 
rektorem  generalnym jest dr. A rnold 
Szyfman, kierownikiem  artystycznym  
baletu jest światowej sławy choreo* 
graf, p. Bronisława N izyńska.

Program radiowy.
Niedziela, 14 listopada.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9:
Nabożeństw o z Warszawy. 11.30: Reportaż 
z życu. 11.57: Sygnll czasu. 12.03: Poranek 
muzyczny. 13 Pogadanka. 13.10 Recytacja 
prozy, 13.30: Muzyka. 14.45: Audycja dla 
wsi. 15.45: Audycja dla dzieci. 16.45; „A* 
niefcia i życie ' powieść mówiona. 17: Kon* 
cert dla iaieci. 17.55: Chwila Biura Stu* 
(łiów. 18.05: Koncert. 18.40: Słuchowisko. 
19.35: Wieczorynka świetlicowa. 20: „Due> 
ty  i pieśni. 20.40: Przegląd polityczny.
20.50: Dziennik wieczorny. 21: Wiad. sport. 
21.15: „Hanusia z Pohularki ‘ sielanka w/g 
M. Suichorowskiego. 22: „Opowieść o Mo* 
żarcie" 22.50: Dz.ennik wieczorny. 23:
Płyty.

Poniedziałek, 15 listopada
Lwów. Godiz. 6.15: Audycj„ poranna.

11.15: A udycja dla szikół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: 'Vudyoja południowa 13.45: 
Płyty. 14.30 Koncert popularny. 15: Audy* 
oja dla dzieci 15.20: Wiad. bież. 15.30: 
Wiad. gosp. 15.45: „Z pieśnią po kraju". 
16.15' Orkiestra rozrywkowa, lfc.50 Poga* 
danka. 17: Odczvt. 17.15: Koncert karne* 
ralny. 17.50: Pogadanka SDOrtowa. 18: Wia* 
domości sjaorruwe. 18.10: Pogadanka dla 
rolników 1&.20- Płyty. 18,35: Szikic litera* 
dki. JSÓO: Skrzynka techniczna. 19: Andy* 
■oja żołnierska. 19,30: „Dyskutujmy". 1950: 
Pogadanka. 20: Koncert rozrywkowy. 21 4( 
Niowiośai literacKie. 22: Koncert symfbni* 
czny. 22.50: Dziennik w eczorny. 23: Płyty.
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U C Z E Ń  G IM N A Z JU M  RZESZÓW * 
SK IEG O  STYPEND YSTĄ FRAŃ* 

CU SK IM .
Rzeszówl 13. 11. (PAT.) Tadeusz 

Malec, uczeń kl. ,vl*tej Państw. Gimn. 
XI*go w Rzeszowie, otrzym ał obecnie 
stypendium  rządu Republiki Francu* 
skiej, na koszt którego kształcić się bę* 
dzie obecnie w  Liceum im. H . Poinca* 
re'go w Nancy.

Należy zaznaczyć, że w Polsce dwu 
tylko uczniów polskich szkół średnich 
otrzym ało wspom niane stypendia. Dru 
gim stypendystą jest wychowanek 
szkół warszawskich.

M ILI G O ŚC IE  W  R Z E SZ O W IE
Rzeszów. 13. 11. (PA T .) W czoraj 

przybył z Budapesztu do Rzeszowa 
prezes Związku Legionistów Polskich 
na W ęgrzech, wiceprezes T*wa im. Mic 
kiewicza w Budapeszcie, jeden z naj* 
wybitniejszych działaczy na niwie zbli* 
żenią i braterstw a broni polsko*wę* 
gierskiego, legionista 3*go pułku Legio 
nów Polskich, p, Ferdynand M iklosi, 
w towarzystwie dr. H oryatha Franci* 
szka, redaktora pism „Est U jsag“ 1 
„Fiiggentleseg". Po zwiedzeniu miasta, 
goście złożyli w izytę Zw iązkowi Le* 
gionistów , po czym odjechali do War* 
szawy.

ZE B R A N IE  K O M IT E TU  PO M O C Y  
Z IM O W E J

T arnopol. 13 11. (PA T.) W  dniu 
10 bm. odbyło się w U rzędzie Woje* 
wódzkim  w T arnopolu pod przewód* 
nictwem  wicewojewody N icpokulczyc 
kiego zebranie organizacyjne Komitetu 
O byw atelskiego Pomocy Zimowej dla 
bezrobotnych w Tarnopolu. W  zebra* 
n iu  wzięli udział przedstawiciele wszy* 
stkich warstw  i grup społeczeństwa 
oraz posłowie z W ojew ództw a tamo* 
polskiego.

K A TA STR O FA  K O L E JO W A
Brzeżany. 13. 11. (P A l.)  Onegdaj 

wieczorem na stacji kolejowej w Sło* 
bodzie Z ło tej—Teofilów ka nastąpiło 
zderzenie rozerwanego na przestrzeni
Kozowa—Słoboda Złota pociągu to* 
warów ego, zdążającego z C hodorow a 
d o  Tarnopola w składzie 21 wozów. 
W ypadku  w ludziach nie było.

SA M O B Ó JST W O  W  M IE SZ K A N IU  
PR O FESU R A  G IM N .

Przem yśl. 13. 11. (PA T .) W  mie* 
szkaniu  nauczyciela gimn. p. Trelli, 
zam. w Przemyślu przy ul. Barskiej w 
gmachu Dom u Robotniczego, popełni* 
ła sam obójstwo wystrzałem z rewolwe* 
ru  Stefania Stock, posługaczka, zatrud* 
niona u tegoż nauczyciela. D esperatka 
strzeliła d o  siebie z rewolweru. Sto* 
ckówna, przeniesiona do Szpitala Po* 
wszechnego, zmarła wkrótce, nie od* 
zyskaw szy przytom ności.

ŚN IE G  N A  P O D H A L U .
N ow y Targ. 13. 11. (PA T .) Pada* 

jący w  ciągu ub. nocy i w ciągu dnia 
dzisiejszego gęsty śnieg pokrył grubą 
warstwą całe Podhale. Skutkiem  wiel 
kich opadów  śnieżnych oraz zadym ki 
i mgły kom unikacja na trasie Kraków* 
Z akopane została poważnie utrudnio* 
na, szczególnie na odcinku O bidow ej.

Pracownicy samorządowi domagają sio 
urlopów wypoczynkowych.

W skutek  nadm iaru pracy gminy 
wiejskie z reguły oraz niektóre powia* 
towe Związki samorządowe uniemożli 
wiają swom pracownikom  wykorzy* 
stanie urlopów  wypoczynkowych. W o 
hec tego stanowiska pracownicy samo 
rządowi są bezbronni, ponieważ wła* 
dza nadzorcze, wskazując na prywatno 
praw ny charakter stosunku służbowe* 
go, przechodzą obojętnie nad zażale* 
niami pracowników.

M ając na uwadze ten stan  rzeczy 
Centralny Z arząd Związku Pracowni* 
ków Samorządu Terytorialnego prze* 
dłożył Panu M inistrowi Spraw We* 
wnętrznych memoriał, w którym , po* 
wołując się na ustawę z 16 maja 192? r. 
(Dz. U st. poz. 735 z 1933 r.) o urlo* 
pach w przemyśle i handlu, prosi o 
rozpatrzenie tej sprawy.

^ $ s s X S 5!S S &rówaomiema
V 5

Karo-Franck
Młodzież nawiązuje braterskie stosunki

z wojskiem.
W  dniu wczorajszym odbyła się we 

Lwowie uroczystość wręczenia jedne* 
mu z pułków  piechoty ręcznego kara* 
binu maszynowego, ufundowanego 
przez G rono  nauczycielskie, Koło Ro* 
dzicielskie i uczniów V II gimnazjum 
państw. Dowódca pułku płk. Libich o* 
faro wał gimnazjum pam iątkow ą od* 
znakę pułku  wraz z dyplom em  hono* 
rowym.

Po południu tego dnia odbył się w 
Kasynie oficerskim staraniem pułku 
podwieczorek, na k tóry  dowódca puł* 
ku zaprosoił grono nauczycielskie i de 
legację złożoną z 50 uczniów V II gim* 
nazjum. W  pięknych salach Kasyna ze 
brali się zaproszeni goście. Uczniami 
zajęli się z największą troskliwością i

gościnnością oficerowie pułku. Panie 
podaw ały uczniom kawę, kakao, herba 
tę, słodycze i owoce.

Podwieczorek zaszczycił swoją obec* 
nością D ow ódca O kręgu Korpusu ge* 
nerał Karaszewicz*Tokarzewski.

Uczniowie spędzali czas w nastroju 
miłym, pogodnym , prawie rodzinnym . 
Podwieczorek urozmaicali swoimi wy* 
stępami Szczepko i Tońko, gorąco o* 
klaskiwani przez młodzież. O dbyły  się 
również popisy  chóru żołnierskiego, 
znakomitej orkiestry i w ystępy muzy* 
kalno*wokalne żołnierzy. Przemawiali 
dr. Rogowski i płk. Libich. Uczniowie 
wznieśli okrzyk  na cześć kochanego 
przez wszystkich generała Tokarzew* 
skiego.

Akademia strzelecka ku uczczeniu rocznicy 
Odzyskania Niepodległości.

Staraniem Zw iązku Strzeleckiego Za 
rządu i Kom endy Powiatu Grodzkie* 
go odbędzie się w dniu 13 b. m. w od* 
dziele im. mjr. Fleszara przy ul. G róde 
ckiej w wielkiej remizie tramwajowej 
LTroczysta A kadem ia z udziałem arty* 
stów Teatrów  Miejskich oraz W ieczór 
nica ludowa. W stęp  bezpłatny.

Akadem ia Zw iązku Strzeleckiego bę 
dzie manifestacją zbliżenia i współpra* 
cy Zw iązku Strzeleckiego z młodzieżą. 
O prócz m łodzieży strzeleckiej i nai* 
młodszych członków Z. S. ,O rląt“, we 
zmą w niej udział zastępy P. W ., mło* 
dzieży uczącej się i rękodzielniczej. N a 
program  złożą się produkcje orkiestry 
pod dyrekcją p. Józefa Suchomela, 
przemówienie p. r. Dziędzielewicza, 
piosenki ludowe p. M arii Bielickiej, 
deklamacja p. A ndrzeja Szalawskiego, 
tańce polskie w w ykonaniu baletu Tea*

tiów  M iejskich, skecz w  jednym  akcie 
p. t. „N iesforny św iadek", tańce chara 
kterystyczne w w ykonaniu  baletu i na 
zakończenie występ orkiestry.

Zaznaczyć należy, że Z. S. położył 
szczególny nacisk na piękne, artystycz 
ne w ykonanie obu części Akademii, o 
czym świadczą nazwiska artystów  Tea 
trów  Miejskich Borowego, Baryki, N ie 
przewskiego, Bajerskiego, Kruszelnic* 
kiej i Pitołajówny. I program  i idea, ja* 
ka przyświeca tej imprezie zapełnią z 
pewnością olbrzym ią halę po brzegi.

ŚN IEŻY C A  W  KIELECK IM
Kielce, 13. 11. (PA T ) W  dniu dzi- 

j  siejszym spadł w kieleszczyźnje pierw* 
: szy śnieg, pokrywając grubą warstwą 
I okoliczne pola i łąld.

O B N IŻK A  STOPY DYSKONTO* 
,WEJ B A N K U  FR A N C JI.

Paryż. 13. 11. (PA T.) Bank francuski 
obniżył z dniem 12 b. m. stopę dyskon 
Iową z 3 i pół na 3 proc.

APEL D O  Z G O D Y .
Paryż. 13. 11. (PA T.) D eputow any 

praw icowy de Kerillis, jeden z kierów* 
ników  dziennika „Epoque“ zamieszcza 
dziś uroczysty apel do pułkow nika de 
la R ocąue z jednej, z drugiej zaś b. 
premiera Tardieu, kierow ników dzień* 
nika „A ction Francaise' z Leonem 
D audet na czele, naczelnego redaktora 
„Le Jo u r“ Bailby i płk  Guillaume, 
aby zaprzestali walki, jaką toczą mię* 
dzy sobą od szeregu miesięcy.

O ST A T E C Z N A  O D M O W A  JAPO* 
N IL

Londyn. 13. 11. (PA T.) Agencja Reu 
tera donosi z Brukseli, że w tamtej* 
szych kołach politycznych odpowiedź 
Japonii uważana jest za ostateczną od* 
mowę nawiązania jakiegokolwiek kon* 
taktu z konferencją 9*ciu mocarstw.

M O W A  T R O N O W A  C ESA R ZA  
JA P O N II.

Tokio. 13. 11. (PA T .) O twierając po 
siedzenie nadzwyczajnej sesji sejmu, 
cesarz wygłosił mowę tronow ą, wyra* 
żając jak najgłębsze uznanie dla wy* 
siłków  armii japońskiej oraz dla tych, 
którzy polegli, lub zostali ranni w wal 
ce o  ideały narodow e Orędzie cesar* 
skie naw ołuje armię do wznowienia 
wysiłków w celu osiągnięcia dążności, 
k tórych zakończeniem będzie trw ały 
pokój na Dalekim  W schodzie.

PR Z E D  W Y B O R A M I W  SOWIE* 
T A C H .

M oskwa. 13. 11. ( P A T )  Kampania 
przedwyborcza weszła obecnie w fazę 
rejestrowania kandydatów . Główniejsi 
kandydaci ze Stalinem na czele, jak 
w iadom o zostali już zarejestrowani. 
Zaznaczyć należy, iż zarejstrowano 
trzech m arszałków: W oroszyłow a, Bu* 
diennego oraz Bluechera. Pominięcie 
m arszałka Jegorowa w kołach dzienni* 
karskich i dyplom atycznych jest żyw o 
komentowane.

C O M PA N Y S W  PA R Y ŻU .
Paryż. 13. 1,1. (PA T.) Prezydent ge* 

neralidat katalońskiej Com panys przy* 
był wczoraj rano  do Paryża.

K A TA STR O FA  SA M O LO TU  
PA SA ŻERSK IEG O .

Berlin. 13. 11. (PA T .) Samolot Luft* 
hansy, kursujący na linii Berlin*Man* 
heim wczoraj o  godz. 17 był zmuszony 
do lądowania w pobliżu M anheim. Lą* 
dowanie odbyło się niepomyślnie. 7 pa 
sażerów, lo tn ik  i mechanik zginęli na 
miejscu, dwóch pasażerów jest ciężko 
rannych.

E PID E M IA  TY FU SU  BRZUSZNE* 
G O .

Londyn. 13. 11. (PA T.) w  C roydon 
wybuchła epidemia tyfusu brzusznego. 
Dotychczas zanotow ano 44 wypadki, 
z czego kilka śmiertelnych.

Hiszpania a obrona przeciwlotnicza.
Trwająca już od roku w ojna domo* 

wa w H iszpanii dała możliwość prak ty  
cznego zapoznania się z nowoczesnymi 
środkam i napadów  lotniczych, jakoteż 
o b ro n y  przeciwlotniczej. Szerokie w ar 
stw y społeczeństwa czytają codziennie 
o  nowych napadach lotniczych kiero* 
wanych nietylko na dworce kolejowe, 
m osty, koszary, fabryki broni i sprzę* 
tu  wojennego, p o rty  morskie, siedziby 
dow ództw  itp. ale rów niej o bombar* 
dow aniu  ludności cywilnej skupionej 
przeważnie w większych ośrodkach. 
Bomby burzące, zapalające i inne pada 
ją może najmniej na jakieś objekty 
wojskowe, czy przemysłowe, ale na  
śródmieścia i dzielnice najwięcej ruchli* 
we i najgęściej zamieszkałe.

Dom y sypią się w gruzy. Lista ofiar 
powiększa się codziennie. N apady te 
wywołały na terenie całej H iszpanii 
konieczność obrony, nietylko w odnie 
sieniu do ważnych ośrodków  życia

wojskowego, czy przemysłowego, lecz 
również w odniesieniu do dużych sku  
pień ludzkich, jakim i są M adryt, Sala* 
manca, Barcelona, G ijon itp. Trzeba z 
góry  zaznaczyć, że przed w ojną domo* 
\vą obrona przeciwlotnicza w Hiszpa* 
nii nie by ła zorganizowaną. Środki 
czynne obrony przeciwlotniczej istnia* 
ły w  minimalnych ilościach, środk i bier 
ne znajdow ały się dopiero w fazie stu* 
diów i organizacji.

D opiero wojna nakazała niezwłocz* 
ne przystąpienie do  przygotow ania o* 
brony przeciwlotniczej. W  tym wzglę* 
dzie H iszpanie opierają się przeważnie 
na wzorach i sprzęcie zagranicznym, 
specjalnie rosyjskim , francuskim, an* 
gielskim, niemieckim, włoskim itp.

O brona środkam i biernym i przepro* 
wadzana jest przez całą ludność, k tórą 
dopiero teraz w czasie w ojny szkoli 
się, przeprowadza ćwiczenia itp. Two*

rzy się na gw ałt kad ry  instruktorskie
kom itety itp. których zadaniem jest o* 
pracowanie instrukcji, szkolenie 9zero* 
kich warstw  ludności. O drabia  się zale 
głości z dawnych lat. N iejednokrotnie 
w dużej ilości w ydawanych popular* 
nych podręczników  znachodzą się do* 
świadczenia i przykłady, jakie w tej 
dziedzinie zebrała LOPP. W szystko to  
świadczy, że jednak  dobrze zorganizo* 
wana obrona przeciwlotnicza może 
zmniejszyć do  minimum skutk i ataków  
lotniczych. S traty będą minimalne, je* 
£eli całe państwo, wszyscy obywatele 
^ędą do tej akcji przygotowani.

A by  nas nie dotknęło ciężkie do* 
świadczenie Hiszpanii, k tó ra drogo o* 
płaciła nieprzygotow anie do obrony 
przeciwlotniczej, Liga O brony Powie* 
trznej i Przeciwgazowej przystępuje 
wespół z W ładzam i administracji ogól* 
nej (na terenie Lwowa z Zarządem  
M iejskim) do  organizacji najważniej* 
szych kom órek obrony przeciwlotni* 
czej, mianowicie do organizacji do*

mów i bloków  domów. M iasto nasze 
podzielone zostanie na pewne komple* 
ksy dom ów  i bloki samowystarczające 
dla zwalczania ew. skutków  napadów  
lotniczych.

D o organizacji tej jednak i do  jej 
odpowiedniego postaw ienia po trzebni 
są ludzie chętni, wolni o d  służby woj* 
skowej (kategorii C , D ), k tó rzyby  
przyjęli na siebie obow iązki komen* 
dantów  domów, względnie bloków, 
lub ich zastępców. Po odpowiednim  
wyszkoleniu kom endanci tacy współ* 
pracowaliby nad przygotow aniem  w 
opl. powierzonych im dom ach, czy 
blokach.

Z uwagi na wielkie znaczenie tel 
akcji L O p p  zwraca się z apelem d o  
w szystkich chętnych, by  zgłaszali swój 
udział w pracach mających na celu za* 
bezpieczenie wszystkich przed skutka* 
mi ataków lotniczych w  Miejskich 
U rzędach Dzielnicowych. Przygoto* 
wanym i zorganizowanym nic grozić 
nie będzie.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km. 1917/54. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Lwowie zawiadamia, że w sprawie egze, 
kucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Osz* 
czędności we Lwowie przeciw Michałow i 
Nieboga i nici. Janinie Nieboga i W łady, 
slawowi Nieboga działającym przez ojca 
Michała Niebogę zam. we Lwowie, p!. lTa» 
bryczny lOd pto. 11.921 zł. 18 gr. z pn. 
sprzedaną zostanie w drodze publicznej li, 
cytacji realność, składająca się z pgr. lkat. 
909/15 o powierzchni 62 sążni kw., na któ, 
rej znajduje się murowany jednopiętrowy, 
czynszowy dom mieszkalny, budynek gos* 
podarczy, studnia i inne przynależności z 
prawem przechodu, przejazdu i przepędu 
bydła przez pgr. lkat. 909/1 obj. whl. 150 
gm. biiłohorszcze, położona we Lwowie,, 
Lewandówka, pl. Fabryazny lOd, stanowią
ca własność dłużnika Michała Niebogi i 
niel. W ładysława i Janiny Niebogów obj. 
wthl. 1485 ks. gr. gm. kat. Biłohorszcze, pro* 
wadzonej przy Sądzie grodzkim zamiejskim 
we Lwowie, ul. Każmlerzowska 1. 54. Licy, 
taoja odbędzie się dnia 15 grudnia 1957 o 
godzinie 9*tej w Sądzie grodzkim zamiej, 
skim we Lwowie Od. IV. Suma oszacowa* 
nia wraz z przyaakżnośdam i wynosi kwo* 
tę 15.742 zł. 89 gr., zaś cena wywołania 
Lwotę 10 507, zł 17 gr. Rękojmię w wyso, 
kości 1.374 zł. 29 gr. winien złożyć przystę, 
pujący do  przetargu licytant w gotówce al, 
bo w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało. 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu» 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne, że p ra, 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji a przysądzenia własności na rze:z 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoL 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
w ego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji; że w ciągu ostatnich 2#ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho, 
mość w dni powszednie od godziny 8*m-J 
do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego 
można przeglądać w Sądzie. Organa władzy 
publicznej i instytucje publiczne po. 
wołane do zgłaszania należności z tytułu 
podatków i innych danin publicznych wzy. 
wam, by najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły zestawienie podatków i innych da. 
nin p>ubl. nalezn. po dzień licytacji pod ry . 
gorem utraty mogącego im służyć z ustawy 
pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik S?du Grodzkiego Zamii jakiego.

Rewiru I.
Lwów, 29 września 1937. 394SK

VI. Km. 1126, 1201, 1223, 1695, 1705/37. 
Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Ko. 
momik - Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie rewiru VI. Władysław Łowicki na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz. 
nej wiadomości, że 17 listopada 1937 o 
godz. 9.tej we Lwowie przy ul. Skarbków, 
ska 10, o gudz. 10.10 ul Kłuszyńska 3 i 
Hoffmana 24, godz. l l . ta  przy ul. bycza, 
kowska 159, następnie O rląt 20 odbędzie 
się licytacja ruchomości, składających się z 
urządzeń domowych, auta, fortepianów, fis
harmonii i mikroskopu. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 13 listopada 1937. 3957K

I. Km. 2810/36. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we 
Lwowie rewiru I,go z siedzibą urzędową 
we Lwowie, ul. K<uzirnierza Wielkiego 41/11 
p. na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, ż e . 
dnia 17 listopada 1937 o godzinie 9.tej od. 
będzie się publiczna licytacja ruchomości, 
należących do Natana i Zofii Schlumperów 
w Kleparowie, ul. Mościckiego 37, składa, 
iących się z lustra z konsolą, szafy, 2 sza. 
fok nocnych, 1 stoliczka okrągłego, 2 kar. 
niszy mosiężnych, lampy elektrycznej, 2 
srebrnych lichtarzy, kilima, futra męskiego, 
szklanego flakonika, 2 małych kilimków, 
płaszcza damskiego, kołnierza lisiego, 2 fi. 
ranek koronkowych i stojaka żelaznego o. 
szacowanych na łączną kwotę zł. 617. Ru. 
cliomości te można oglądać w dniu licyta. 
cji w czasie wyżej oznaczonym na miejscu 
sprzedaży.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwów, 10 listopada 1937. 3950K

I. Km. 916/36 Obwieszczenie, o licytacji 
nieruchomości. Wierzycielka M aria H reho. 
rowicz, żona kierownika młyna w Sambo, 
rze, dłużnicy; 1) Izak Karp i 2) tegoż żona 
Klara Karpowa w Samborze, ul. Mydlarska. 
Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Sam. 
borze urzędujący w gmachu sądowym biu. 
™ N r .  59. zasadzie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 

c ” } ^ 113 1237 r. o godz. 9rtej przedpol. 
w 8 Jdtz»e w Samborze sala N r. 90 I. p. od . 
będzie się sprzedaż z publicznego przełam 
gu należące] dp dłużników po  połowie re. 
a ln o śa , a to  realności obj. whl. 503 ks. gr 
gm. kat. bamboT dzielnica Lwowska, leżąca 
przy  ulicy Mydlarskiej w  której skład 
wchodzą parcela pgr. 1. 3018 i narc. m n ,  
towe 11. 600/10 i 600/11 tejże gminy o  łącz.

nej powierzchni 24 a. 48 m kw. wraz z bu. 
dynkami, a to : budynkiem parterowym,
murowanym, z przybudowaną ścianką i z 
werandą, którego jedna część jest przczna. 
czona na mieszkanie, a druga na pom-iesz, 
czenie fabryki mydła ponadto z m urowa, 
ną kotłownią, dwoma barami, szopą i przy. 
należnościami, obejmującymi 3 kotły, 2 ka. 
py nad kotłami i 3 prasy dla celów fabryki, 
wreszcie 2 studnie, parkany i krzaki. Nale* 
żąca do dłużniczki Klary Karpowej potowa 
powyższej realności obciążona jest prawem 
dożywotniego użytkowania na rzecz dłuż. 
nika Izaka Karpa. Cała powyższa nierucho. 
mość wraz z przynależnościami a przy utrzy 
maniu wspomnianego wyżej praw a doży. 
wotniego użytkowania oszacowaną została 
na 16.926 zł. 87 gr. Cena zaś wywołania 
wynosi 11.284 zł. 58 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w kwocie 1692 zł 69 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
Sambor, 16 października 1937. 3958K

I. Km. 394/34. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Komornik Sądu grodzkiego za. 
miejskiego we Lwowie rewiru I.go obwiesz. 
cza, że w sprawiie egzekucyjnej Miejskiej 
Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie 
przeciw firmie Zakłady Przemysłowe „Mer. 
kury" S. A. we Lwowie, Lewandówka. pto 
14.200 doi. am. z pn. sprzedaną zostanie w 
drodze publicznej licytacji realność, składa, 
jąca się z  p<&. 270, 915/5, 916/3 o łącznej 
powierzchni 4 ha. 37 a. 73 m kw., na któ. 
rych znajduje się mechaniczna fabryka chlc. 
ba, magazyny, warsztaty, budynki admini. 
stracyjne, budynki mieszkalne dla robotni, 
ków, stajnie, garaże i inne budynki gospo. 
darcze, tudzież przynależności, położona w 
Lcwandówce plac Fabryczny 2 (przy gos* 
cińcu gródeckim), stanowiąca w całości 
własność dłużniczki firmy Zakłady Prze. 
mysłowe ,M erkury" Spółka Akcyjna we 
Lwowie obj. whl. 446 ks. gr. gm. kat. Biło. 
horszcze, prowadzonej przy Sądzie grodz, 
kim zamiejskim we Lwowie, ul. K aim ie, 
rzowska 1. 34. Licytacja odbędzie się dnia 
15 grudnia 1937 o godzinie 9.30 w Sądzie 
grodzkim zamiejskim we Lwowie Od. IV. 
Suma oszacowania wraz z przynależnością, 
mi wynosi kwotę 1.000.000 zł., zaś ceni 
wywołania kwotę 666.666 złotych 66 gr. 
Rękojmię w wysokości 100.000 złotych 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w gotówce albo w takich papiera cli 
wartościowych bądz książeczkach wkładko, 
wych instytucji, w których wolno umiesz, 
czać fundusze małoletnich z tym, źe pa. 
piery wartościowe przyjęte będą w warto. 
Cci trzech czwartych części sumy giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nic będą po. 
dane warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nic będą przeszkodą 
do -egzekucji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi. 
nienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru. 
cliomości w dnie powszednie od godziny 
ósmej do ośmnastej, akta zaś postępowa, 
nia egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie. — Organa władzy 
publicznej i instytuqe publiczne powołane 
do zgłoszenia należności z rytułu podatków 
i innych danin publicznych wzywa się, aby 
najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły ze. 
stawienie podatków i innych danin publi* 
cznych należnych po dzień licytacji pod 
rygorem utraty mogącego im służyć z usta. 
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru 1.
Lwów, 10 października 1937. 3949K

Km. 755/37 i Km. 885/37. Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Sokalu Bolesław Dyoniziak, 
mający kancelarię w Sokalu przy ul. Koś. 
ciuszki 83 na podstawie art. 602 kpc. po. 
daje do publicznej wiadomości, że w W oi, 
sławkach odbędzie się licytacja następują, 
cych ruchomości, należących do Antoniego 
Glazera i A nny Glazcrowej, a to : do Km. 
775/37 ‘ odbędzie się druga licytacja rucho. 
mości dnia 16 listopada 1937 r. o godz. 
11 .ej, składających się z 1 sterty pszenicy, 
12x2 s. oszacowanych na tąazmą sumę 3.000 
zl. Do Km. 885/37 odbędzie się pierwsza 
licytacja ruchomości dnia 3 grudnia 1937 r. 
o  godz. 12«ej, należących do Antoniego 
Glazera, składających śię z 14 jałówek 
czam o.krasych, oszacowanych na łączną 
sumę 1400 zł. Ruchomości można oglądać 
w dn iu  licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 12 listopada 1937. 3955 K

III. Km. 1665/37. Obwieszczenie o licyta. 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stanisławowie rewiru III. Marceli Sza- 
mocki, mający kancelarię w Stanisławowie, 
ul. Pierackiego N r. 53 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 18 listopada 1937 o godz. 12 w Stani. 

• sławowie, ul. Matejki N r. 51 odbędzie się 
| l*sza licytacja ruchomości, składających się 

z urządzenia domowego i fortepianu, osza. 
oorwanych na łączną sumę ponad zł. 500. 
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 29 października 1937. 3926K

OGŁOSZENIA PRYW ATNE._____

!.. W. 11/1 — 3143. 37.
OGŁOSZENIE.

Zarząd Miejski w król. stoł. m. Lwowie 
zawiadamia, że podczas odbytego w dniu
I października 1957 losowania skonwerto, 
ż,Sinych obl-igacyj pozyczek miejskich wy. 
losowano następujące r.umery:

I. 4% P 02Y C Z K I KON W ERSYJNEJ
KRÓL. STOŁ. M. LW OW A Z R. 1925

Seria A po 1.575 złotych.
■Nr. 45 160 215 353 538 728 742.

Seria B po 785 złotych.
Nr. 17 109 123 353 403 555 735

Seria C  po 158 złotych.
Nr. 97 309 561 584 65ł 725 865 S69 106$

1145 1427 1865 1990 2108 2110 2190 2309 
2351 2693

Seria D  po 30 złotych.
Nr. 6 252 282 458 560 1007 1280 1458 1900 

1942 1965 200S 2057 2192 2210 25S9 2411 
2427 2453 246S 2565 2738 2846.

II. 4 %  P 02Y C Z K I KON WERSYJNEJ
KROL. STOŁ M. LW OW A Z R. 1925

Seria I. po 1.575 złotych.
Nr. 1 108 160

Seria II. po 785 złotych.
Nr. 228 506 592 631 672 774

Seria III. po 315 złotych
Nr. 26 156 219 231 r,S6 693 848 882 1201 

Sr-ria IV. po 155 złotych.
Nr. 352 455 641 663 672 786 900 903 917 

1259 1291 1318 1471 1500 1544 1558 1685
1782 1784 1810 1954 2065 2170 2230 223S
2365 2483 2487 2664 2757 2903 2924 3102
3321 3429 3703 3739 3775 3780 3797
3828 3874 4085 4092 4380

Seria V. po 75 złotych.
Nr. 10 103 207 408 414 574 597 767 896 

1208 1454 1494 1504 162* 16ol
Seria VI. po 30 złotych

Nr. 41 170 204 26/ 287 397 429 491 544 
'175 601 806 816 823 S76 884 903 1078 1086
1115 1130 1133 1149 1169 1183 1192 1296
1337 1338 1345 1377 1508 1818 1859 1864
1985 1986 2011 2048 2083 2174 2304 2440
2452 2470 2476 2527 2528 2548 2563 2659
2678 2736 2807 2938 2950 3119 3244 3271
3272 3278 3344 3454 3501 3528 3554 3635
3683 36% 3701 3772 3919 3932 4035 4036
4075 4146 4147 4183 4226 4242 4280
4457 4505 4561 4588 4788 4834 4tó4
4-902 4942 4959 4976 503.2 5190 5317 5329 

Seria VII. po 15 złotych.
Nr. 33 54 253 520 670 678 809 908 970 

972 985 1159 1284 1312 1462 1557 1563 1591 
1678 2009 2111 2469 2521 2532.

Wylosowane obligacje wypłacane będą w 
Kasie Miejskiej w nominalnej wartości po* 
cząwszy od dnia 2 stycznia 1938 r. Z  dniem 
płatności kapitału ustaje dalsze oprocem o. 
wanie obligacyj, a kupony zrealizowane po 
terminie płatności wylosowanej obligacji bę, 
d 4 z  -kapitału potrącone.
Zarz4d Miejski w król. stoi. m. Lwowie.

We Lwowie, dnia 5 listopada 1937.
Prezydent miasta:

Dr. Stanisław Ostrowski w. r. 50] 5

OBW IESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne< 

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 
812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że:
II Celem ściągnięcia zaległości i innych 
należności z długoterminowej pożyczki hi, 
potocznej przez Bank wydanej, odbędzie 
się w obecności delegata Dyrekcji licyta. 
cja publiczna niżej podanej nieruchomości,
2) Licytacja odbędzie się przed notariu. 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego 
kancelarii we Lwowie, przy ul. Batorego 
L. 9 w niżej oznaczonym terminie, 3) Bod. 
stawą licytacji będą warunki licytacyjne, 
ustanowione Rozp. Prez. .Rzpltej z 27/X. 
1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Pra, 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą li» 
cytacji i nabywca uzyska prawo własności, 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a 
przed wezwaniem do czynienia postąpień 
nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnię, 
nie całej nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały zawieszenie postę, 
powania egzekucyjnego. 5) Akty postępo, 
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwc, 
wie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjąt. 
kiem niedziel i świąt w godzinach od 9*tej 
do 13dcj, zaś w ostatnich trzech dniach 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii 
wyżej wymienionego notariusza w godzi, 
nach urzędowych. 6) Zamierzający licyto. 
wać mogą w ciągu ostatnich siedm-Lu dni 
przed licytacją oglądać nieruchomość oo. 
dziennie od godzimy S,mei do 18atej, z wy. 
jątldesn niedziel i świąt. 7) W razie ni-edoj, 
ścia do skutku sprzedaży dla braku licy. 
tanłów druga i ostatnia sprzedaż od zniżo, 
nego szacunku odbędzie się bez powtór, 
nego zawiadomienia, nie wcześniej jednak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dnia 
pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze nierucho. 
mości: G runt niezabudowany o powierz,
chni 17.302 m kw. b) Miejsce położenia 
nieruchomości (gmina kat.) Lwów I. dziel, 
nica (grunt opiera się północnym końcem 
o zakręt ul. Torosiewicza i początek ul. 
Lubeckiego, południowym zaś końcem do, 
sięga prawie ul. Stcfczyka). c) Nazwisko 
dłużnika: 1) Lea Rohatynowa, wzgl. jej
masa spadkowa, 2) M arkus Rohatyn, 3) 
Salomon Rohatyn, 4) N aftah Rohatyn. 5) 
Mariem Rohatyn zam. Krt-płowa, 6) Raca 
vel Resia z Rohatynów Margulies obecnie 
zam. Frankel, 7) Fryda vel Fryderyka Miar. 

; gulies zam. Liwów, 8) Selig Le-ib vel Leon 
1 Lwów, 9) Sabina Marguiics, 10) Sara Ro, 

hałyn, 11) Ferdynand Rohatyn, 12) Leo.

pold Diamantenstein ur. Diamandstern, 13> 
Fryderyk Diamantenstein ur. D iamand, 
stein. d) L  wyk. hip. oraz miejsce przecho. 
wania księgi gruntowej: whl. 2192/1. dz.
ks. gr. gm. kat. Lwów, Sąd Okręgowy we 
Lwowie, c) Cena wywołania: zł. 90.S36.—- 
f) Wysokość rękojmi: zł. 25.000. Termin li* 
cytacji- 12 stycznia 1938 r godz. 12*ta.

Lwów, dnia 5 listopada 1937 3915
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

OBW IESZCZENIE O LICYTACJL
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne, 

g i we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
s;ę na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 
S12 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 
1J Celem ściągnięcia zaległości i innych na,, 
leżności z długoterminowej pożyczki hipo*. 
teęzncj przez Bank wydanej, odbędzie się 
w obecności delegata Dyrekcji licytacja p u , 
bńczna niżej podanej nieruchomości. 2) 
Licytacja odbędzie się przed notariuszem 
p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kan. 
ceiarii we Lwowie przy ul. Batorego 9 w 
niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą Iri, 
cytacji będą warunki licytacyjne, ustano, 
wionę Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932. 
Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób  
trzecich nie będą przeszkodą licytacji i na» 
bywca uzyska prawo własności, o ile te 
osoby najpóźniej na licytacji a przed we. 
zwamem do ozynienia postąpień nie wy»- 
każą, że wniosły pozew o zwolnienie całej 
nieruchomości lub jej części od egzekucji 
i że uzyskały zawieszenie postępowania1 
egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egze 
kucyjnego można przeglądać w Akcyjnym 
Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Hali. 
cki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i 
świąt w godzinach od 9.tej do I3*tej, zaś 
w ostatnich trzech dniach przed terminem, 
licytacyjnym w kancelarii wyżej wymiienio. 
iiego notariusza w godzinach urzędowych. 
6) Zamierzający licytować mogą w oiągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglą. 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8«mej do 18«tej z wyjątkiem niedziel i świąt, 
7j W razie niedojścia do skutku sprzedaży 
dla braku licytantów, druga i ostatnia-, 
sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie 
się bez powtórnego zawiadomienia, nie 
wcześniej jednak jak po upływie dwóch- 
miesięcy o d  dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaazenie gospodarcze nierucho, 
m ości: Parterowy budynek mieszkalny mu. 
rowany. b) Miejsce położenia nieruchomo* 
ści Igmina kat.) Radziechów. c) Nazwisko 
dłużnika: 1) Eisig Unger, 2) Chana Unger 
zam. Landau, 3) Jenta Unger, 4) Hcnoch 
Landau, 5) Feiga z Griinspanów Weissman,
6) Towarzystwo ,,Thalmud Tora", d) L. 
wyk. hip. oraz miejsce przechowania księgi 
gruntow ej: whl. 602 ks. gr. gm. kat. Radzie, 
chów, Sąd Grodzki w Radziechowic. e) Ce, 
na wywołania zł. 41.787. f) Wysokość rę* 
kojmi- zł. 2.600. Termin licytacji: 12 sty* 
cznia 1938 r. godz. 10*ta.

Lwów, dnia 28 października 1937. 3912
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

I. OGŁOSZENIE.
KOŁOMYJSKIE KOLEJE LOKALNE S.A.

Zarząd Kołomyjskich Kolei Lokalnych 
S. A. zawiadamia niniejszym PP. A kcjona, 
liuszów Spółki, że XLIV. Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółk* Ak* 
cyjnej „Kolomyjskie Koleje Lokalne" od. 
będzie się we Lwowie, dnia 7 grudnia 1937 
r. o godz. 12*tej w lokalu Powszechnego 
Banku Kredytowego, ul. Jagiellońska 5—7. 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie i wybór Przewodniczącego 
Walnego Ze mm ad zenia.

2) Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z 
czynności -oraz Rady Nadzorczej o zam* 
knięciu rachunków' za rok 1936 i uchwała 
co do udzielenia absolutorium Zarządowi 
i Radzie Nadzorczej.

3) Ustalenie wartości znaczków obecno, 
ści za wzięcie udziału w posiedzeniach Ra, 
dy Nadzorczej.

i)  Wnroski zgłoszone przez PP. Akcj-ona, 
riuszów stosownie do  art. 54 Rozp. Prez. 
Rzeczyposp. Polskiej o Spółkach Akcyj, 
nych.

Akcjonariusze, chcący uczestniczyć w 
Walnym Zgromadzeniu, winni najpóźniej 
do dni.-. 30 listopada 1937 złożyć sw\>je ak,- 
rje w- Powszechnym Banku Kredytowym 
S. A w Warszawie lub w Oddzielc tego 
Banku we Lwowie albo w Schweizerische 
K m fitzustalt w Zurychu.

7.Varanie nkcyj następuje na podstawie w  
podwójnym wygotowaniu sporządzonych 
konsygnacji, na które bezpłatnie wydawane 
będą druki w  powyżej wymienionych Ban, 
kach, a na podstawie kwitli na złożenie 
akcji wydane będą PP. Akcjonariuszom 
karty legitymacyjne, uprawniające do u. 
działu w Walnym Zgromadzeniu.

Na wypadek zastępstwa należy pełnom o
cnictw';! wydrukowane na odwrotnej stronie 
karty legitymacyjnej w ł a s n o r ę c z n i e  podpi
s a ć .

Akcjonariuszom p r z y s ł u g u j e  prawo zgla* 
szania poszczególnych spraw na porządek 
dzienny, sprawy te winne być zgłoszone na 
piśmie nic później, niż 14 dni przód termi
nem Walnego Z g r o m a d z e n i a  w Zarządzie
Spółki wc Lwowie, ul. Jagiellońska 5—7 
(§ 16 statutu). 5916

Lwów, w listopadzie 1937.
ZARZĄD.

|  W ykłady dl» buchalterów dypL Tow.
Oświatę Zawodowej rozpoczną się w po, 

I niedzaałcik, 15 bm. w budynku gimnazjum 
i kup. T. S. H. przy u]. Franciszkańskiej 9.

Sekretariat przyjm uje tam ie  dalsze- wpisy.
I Tel. 227,20. 3954
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